
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 242 / 2017

OGGETTO: SERVIZI  EDUCATIVI  AGGIUNTIVI  PER NIDI E SCUOLE DELL'INFANZIA. 
APPROVAZIONE REVISIONE PERIODICA DEL PREZZO A.S. 2017-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

-   n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

-  n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";

- n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;

- n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, D.Lgs 267/2000";

-  n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento".

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stata  nominata 
responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi” la sottoscritta Loretta Caroli fino al  
31/12/2017;

Considerato che:

-  il  Consorzio  Cooperative  Sociali  Quarantacinque ha presentato richiesta di  revisione 
periodica del prezzo, pari alla percentuale del 1,1%, derivante dall’applicazione dell’indice 
Istat relativo al mese di giugno 2017, al contratto relativo alla Gestione di servizi educativi  
aggiuntivi nidi e scuole dell’infanzia, a valere dal mese di settembre 2017;

- l’art. 13 del Capitolato speciale d’appalto  prevede che la revisione periodica del prezzo 
possa essere  effettuata  entro il  31/07 di  ogni  anno successivo al  primo,  a  valere dal 
successivo 1° settembre;

-  l’impegno  di  spesa  n.  32/2017  Capitolo  /  articolo  1730592/3  “Sostegno  bambini 
diversamente  abili  plesso  0-6”  era  stato  assunto  con  capienza  sufficiente  per 
ricomprendere anche l’adeguamento del  prezzo a valere dall’inizio dell’anno scolastico 
2017-2018;

Visto:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto  ,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di  accogliere la richiesta di  revisione periodica  del prezzo,  pervenuta da parte del 
Consorzio  Cooperative Sociali  Quarantacinque,  sulla  base dell’indice Istat  ,  rilevato  al 
mese di giugno 2017, pari al 1,1%, con decorrenza dal mese di settembre 2017;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) di dare atto che, dal prossimo anno scolastico 2017-2018, il canone mensile dovuto per 
la gestione di servizi educativi aggiuntivi nidi e scuole dell’infanzia,  ammonterà a euro 
10.711,87, oltre Iva dovuta per legge;

3) di dare atto che l’impegno n. 32/2017, assunto al Capitolo/articolo 1730592/3 Sostegno 
bambini  diversamente  abili  plesso  06,  è  stato  assunto  con  sufficiente  capienza  per 
ricomprendere anche la revisione periodica del prezzo;

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento. 

 

Lì, 02/08/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAROLI LORETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 242 del 02/08/2017

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL'INFANZIA. 
APPROVAZIONE REVISIONE PERIODICA DEL PREZZO A.S. 2017-2018.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 02/08/2017 al 17/08/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 22/08/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


